

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor Liceului Teoretic
"Ginta Latina", din strada Ginta
Latina nr 9 municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie acoperisuri**

Valoarea de deviz 1 294 248,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	113,4560	57,66	6 541,873
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 534,2734	57,66	146 126,206
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,2600	57,66	706,912
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,3200	57,66	710,372
5.	7212030022700	Sudor	h-om	37,6000	57,66	2 168,016
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	811,3496	57,66	46 782,417
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,4000	57,66	542,004
8.	7422010060100	Timplar	h-om	28,0960	57,66	1 620,017
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,9280	57,66	4 147,368
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	701,1016	57,66	40 425,519
		Total manopera				249 770,73

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3165	10,30	3,260
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,0081	250,00	752,025
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,2496	2,50	0,624
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,1716	4,60	0,789
5.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2800	10,00	2,800
6.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	1,2480	23,00	28,704
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,5840	15,00	98,760
8.	2413217300010	Cleme	buc	15,0450	3,45	51,903
9.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,1500	22,00	3,300
10.	2413317346001	Component "A" (poliol)	kg	1 930,1783	50,00	96 508,915
11.	2413317346002	Component "B" (izocinaurat)	kg	1 754,7075	50,00	87 735,375
12.	2413317346003	Component "A" (emulsie din bitum de polimeri)	kg	5 260,0482	49,80	261 950,399
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,0560	15,00	105,840
14.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,7200	29,00	20,880

15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	950,7428	1,35	1 283,501
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1394	3 200,00	446,080
17.	2661122806367	Corpuri de ventilatie din beton cu agregate usoare 190 x 190 x 220 mm	buc	46,2000	250,00	11 550,000
18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,5304	0,00	0,000
19.	2664102101169	Mortar pentru zidarie M 25-Z	m3	0,0416	1 000,00	41,600
20.	2666122800555100	Element de inchidere D=100mm	buc	14,3788	25,00	359,471
21.	2666122800555150	Element de inchidere D=150mm	buc	3,7080	30,00	111,240
22.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,2396	48,30	59,873
23.	2682132601626	Carton bitumat	m2	230,0480	6,23	1 433,198
24.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	598,1248	22,00	13 158,746
25.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	232,8000	22,00	5 121,600
26.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,3200	25,00	33,000
27.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald de 4x40 mm	kg	46,8000	25,00	1 170,000
28.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	46,0096	25,00	1 150,240
29.	2710406311726100	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100 mm	m	7,4970	62,00	464,814
30.	271040631172680	Burlan rotund prefabricat tip brass D=80 mm	m	24,0975	58,00	1 397,655
31.	2710406311800100	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100mm	m	75,4887	65,00	4 906,766
32.	2710406311800150	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=150mm	m	19,4670	75,00	1 460,025
33.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,9500	10,00	59,500
34.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,9400	10,00	9,400
35.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	75,2000	22,00	1 654,400
36.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	27,3600	22,00	601,920
37.	273210364623322	Tabla zincata gr.1mm - 10,15 kg/m2	kg	95,4100	22,00	2 099,020
38.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	4,7000	38,00	178,600
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,0000	38,00	76,000
40.	27431235490261	Sort din tabla zincata montat la capatul scurgerii b=200x200	m	87,8000	65,00	5 707,000
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,4038	26,45	486,781
42.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	96,0000	0,30	28,800
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	351,2000	0,30	105,360
44.	2874115830000100	Pilnii de curatire D=100 mm	buc	1,7850	30,00	53,550
45.	287411583000080	Pilnii de curatire D=80 mm	buc	5,7375	28,00	160,650
46.	2874115837745	Suruburi	buc	904,3400	0,35	316,519
47.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	96,0000	0,05	4,800
48.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0416	10,00	0,416
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	96,0000	0,20	19,200
50.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	3,1200	68,00	212,160
51.	2875274000050	Elemente de legatura D=100 mm	buc	1,7922	35,00	62,727

52.	2875274000050100	Elemente de legatura D=100 mm	buc	7,1823	32,00	229,833
53.	2875274000050150	Elemente de legatura D=150 mm	buc	1,8540	36,00	66,744
54.	287527400005080	Elemente de legatura D=80 mm	buc	5,7375	28,75	164,954
55.	28752740000501100	Cot de jgheab D=100	buc	14,3788	53,00	762,076
56.	28752740000501150	Cot de jgheab D=150	buc	3,7080	58,00	215,064
57.	28752740000502100	Cot burlan D=100 mm	buc	3,5700	51,75	184,748
58.	2875274000050280	Cot burlan D=80mm	buc	11,4750	48,00	550,800
59.	28752740000503100	Cot de capat D=100 mm	buc	1,7850	62,00	110,670
60.	2875274000050380	Cot de capat D=80 mm	buc	5,7375	48,00	275,400
61.	2875274110001100	Piesa de legatura D=100 mm	buc	1,7850	44,00	78,540
62.	287527411000180	Piesa de legatura D=80 mm	buc	5,7375	43,70	250,727
63.	2875274110101100	Piesa de racordare jgheab -burlan D=100	buc	14,3788	52,00	747,697
64.	2875274110101150	Piesa de racordare jgheab -burlan D150	buc	3,7080	46,00	170,568
65.	2875276311231100	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D=100mm	buc	100,6516	28,75	2 893,732
66.	2875276311231150	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D=150mm	buc	25,9560	36,00	934,416
67.	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	8,0000	150,00	1 200,000
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9208	15,00	13,813
69.	4100126202818	Apa	m3	3,7040	15,00	55,558
		Total materiale de constructii				512 153,58

Utilaje de constructii:

1.	2912340002514	Compresor 7 m3/h	h-ut	1 784,8107	12,00	21 417,728
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,200
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	20,4385	10,00	204,385
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	79,3894	15,00	1 190,841
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5005	15,00	112,508
6.	2952270004025	Agregat "Пена-98"	h-ut	1 734,6537	2,50	4 336,636
7.	2952270004026	Agregat RX-25	h-ut	386,2089	3,00	1 158,626
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3200	25,00	58,000
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,7184	370,00	6 185,808
		Total utilaje de constructii				34 664,83

Total	Lei	796 589,14
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	56 198,41
Transportarea materialelor	7 %	35 850,75
Total		888 638,30
Cheltuieli de regie	14,5 %	128 852,56
Total		1 017 490,86
Beneficii de deviz	6 %	61 049,44

Total		1 078 540,30
Tva	20 %	215 708,06
Total		1 294 248,36
Total deviz:		1 294 248,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)